











ISTITUTO SUPERIORE - "LEONARDO"-GIARRE Prot. 0001069 del 19/01/2025 IV (Uscita)

I.I.S. "LEONARDO"

Cod. Mecc.: CTIS053002 - Cod. Univoco: NZ0XO6 - C.F.: 92038480874 www.liceoleonardo.edu.tt - PEO: ctis053002@istruzione.tt - PEC: ctis053002@pec.istruzione.tt

Sede Coordinata "A.M. Mazzel" Convitto Annesso - Azienda Didattica Via P. di Piemonte, 92 - Giarre (CT) Tel. 096 6136505 - Fax 095 8730472

Sede Centrale LICEO LEONARDO Via Veneto 91 - Giarre (CT) Tel. 095 6136865 - Fax 095 8730475

Sede Coordinata "Sabin" Corso Europa, 10 - Giarre (CT) Tel. 095 6136530

Circ. n° 370



Ai docenti, agli studenti, ai genitori, al sito web



Si comunica che i Distretti Lions e Leo 108 Yb promuovono un Concorso di idee finalizzato a diffondere la sensibilizzazione sulle tematiche ambientali ed a sviluppare la visione per idee innovative che favoriscano la tutela dell'ambiente ed i processi di sostenibilità e di economia circolare. Il Concorso è rivolto agli studenti degli istituti di istruzione secondaria di secondo grado (istituti di istruzione superiore) della Regione Siciliana e si propone di raccogliere dei pensieri progetto per la salvaguardia dell'ambiente nella forma di un "messaggio" da consegnare alle future generazioni con l'intento di avviare il processo a partire da una direzione prioritaria. La partecipazione al concorso sarà individuale ed avverrà attraverso la compilazione di un format accessibile dal link:

https://forms.gle/sAcVghyTmYUo1SMJ9

























I.I.S. "LEONARDO"

Cod. Mecc.: CTIS053002 - Cod. Univoco: NZ0XO6 - C.F.: 92038480874 www.liceoleonardo.edu.it - PEO: ctis053002@istruzione.it - PEC: ctis053002@pec.istruzione.it

Sede Coordinata "A.M. Mazzel" Convitto Annesso - Azienda Didattica Via P. di Piemonte, 92 - Giarre (CT) Tel. 095 6136505 - Fax 095 8730472 Via Veneto 91 - Giarre (CT)
Tel. 095 6136865 - Fax 095 8730475

Sede Coordinata "Sabin" Corso Europa, 10 - Giarre (CT) Tel. 095 6136530



o dal QR Code

Tutte le schede pervenute entro i termini previsti all'art. 2 saranno catalogate per circoscrizione da parte del Comitato Tutela dell'Ambiente. Successivamente i "messaggi" pervenuti saranno messi a disposizione per una valutazione da parte di comitati composti dal presidente di ogni circoscrizione e dai presidenti di zona e verranno prescelti tre "messaggi" per ogni circoscrizione. I 30 "messaggi" prescelti con i criteri di cui al comma 2 dell'art. 3 saranno sottoposti a valutazione finale dalla commissione giudicatrice composta da: Ing. Giuseppe Martorana, Responsabile Area Ambiente Distretto Lions 108 Yb Arch. Andrea Donsì Delegato Service Tutela dell'Ambiente Distretto Lions 108 Yb Alessio Vitanza, Responsabile Ambiente Distretto Leo 108 Yb

La commissione sceglierà tra i "messaggi" precedentemente preselezionati i tre migliori proposti. Agli studenti autori dei primi tre "messaggi" della graduatoria finale sarà dato accesso ad un Corso professionalizzante nazionale E-learning di 300 ore ai sensi della Legge 4/2013 come Consulente per il Turismo Esperienziale erogato dal Centro Studi Helios a conclusione del quale verrà rilasciato un attestato valido per il conseguimento della Patente Internazionale delle Esperienze (IEL). Inoltre al primo classificato verrà consegnato un buono di € 200,00 per l'acquisto di libri testo presso una libreria dell'area di residenza.

La cerimonia di premiazione avrà luogo il 10 maggio 2025 in occasione del XXIX congresso distrettuale a Catania.

Giarre lì 19 gennaio 2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Tiziana D'Anna

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale normativa connessa











